
1 

 

 

 

 

 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
 

Deliberazione n. 151/2022 
Erogazione liberale 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella seduta del 
17.05.2022 alle ore 20.30 

POSTO che EMERGENCY è un’associazione indipendente e neutrale, nata nel 1994 per offrire 
cure medico-chirurgiche gratuite e di elevata qualità alle vittime delle guerre, delle mine 
antiuomo e della povertà e che promuove una cultura di pace, solidarietà e rispetto dei diritti 
umani; 

CONSIDERATO che alla giornata del medico organizzata al teatro Goldoni per il giorno 25 giugno 
2022 sarà ospite dell’OMCeO Venezia la Presidente di Emergency, Dott.ssa Rossella Miccio che 
presenterà il video “Non esistono scommesse impossibili” in ricordo di Gino Strada; 

EVIDENZIATO che in questo particolare momento storico l’Ordine in rappresentanza dei suoi 
iscritti debba essere concretamente presente a sostegno di tutti i colleghi che scelgono di 
impegnarsi in prima linea contro la guerra e la violenza; 

Considerato che il bilancio di previsione al Titolo I, categoria VII, capitolo 2 “Oneri, voci 
straordinari” che prevede uno stanziamento di € 1.000 e che pertanto non vi è capienza per 
questo impegno; 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare una variazione di bilancio prevendendo lo spostamento di € 5.000 dal Titolo 1 Categoria VII-

capitolo 1 Fondo per le spese impreviste e per l'integrazione di stanziamenti insufficienti che ha una 

disponibilità di € +33.456,78 al Titolo I, categoria VII, capitolo 2 “Oneri, voci straordinari”; 

 

di approvare erogare un contributo liberale di € 5.000 da erogare a EMERGENCY ONG ONLUS – via Santa 

Croce, 19 – 20122 MILANO P.IVA 06631330963 – C.F. 97147110155; 

che tale impegno graverà che Titolo I, categoria VII, capitolo 2 “Oneri, voci straordinari”. 

 

Il Presidente             Il Segretario 
        (dott. Giovanni Leoni)                   (dott. Paolo Sarasin) 
 
 
 



2 

 

 

 

 
 

 

 


		2022-06-06T08:31:19+0000
	Giovanni Leoni


		2022-06-06T08:47:01+0000
	SARASIN PAOLO




